

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00122

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE ÁREA BRANCA/SE

Ref : Novembro/2020-Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
CONSTRUÇÃO					
				245.856,18	100,00
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					
01.01.001	h	6,00	17,58	379,18	0,24
01.01.002	km	75,40	3,63	273,70	0,11
EQUIPE DIRIGENTE					
01.02.001	h	16,00	100,91	1.614,56	0,66
01.02.002	h	32,00	46,62	1.491,84	0,61
SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.03.001	m2	6,00	224,49	1.346,94	0,55
01.03.002	UN	1,00	531,13	531,13	0,22
01.03.003	mês	4,00	554,29	2.217,16	0,90
01.03.004	mês	4,00	396,07	1.584,28	0,64
01.03.005	m2	356,03	5,54	1.972,41	0,80
INFRAESTRUTURA					
01.04.001	m3	18,43	32,90	607,01	0,25
01.04.002	m2	8,83	72,03	636,02	0,26
01.04.003	m3	1,63	539,01	878,59	0,36
01.04.004	kg	129,60	9,57	1.240,27	0,50
01.04.005	kg	13,92	8,48	118,04	0,05
01.04.006	m3	12,86	325,21	4.182,20	1,70
01.04.007	m	146,68	21,16	3.103,75	1,26
SUPERESTRUTURA					
01.05.001	m2	6,98	93,62	653,47	0,27
01.05.002	m2	12,83	71,85	921,84	0,37
01.05.003	kg	489,13	9,57	4.680,97	1,90
01.05.004	kg	139,79	8,48	1.185,42	0,48
01.05.005	m3	6,76	539,01	3.643,71	1,48
01.05.006	m	78,03	37,82	2.951,09	1,20
01.05.007	m2	4,17	114,83	478,84	0,19
01.05.008	m	89,31	21,16	1.889,80	0,77
				10.765,88	4,38
				16.405,14	6,66

Allysson J. Desouza Pereira
 CREA: 271675012-2
 Engº Civil

220100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVÊNIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

Ref : Novembro/2020-Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 12x19x39, preenchidos com concreto armado fck-15 mpa					
01.06	ELEVÇÃO			16.697,46	6,79
01.06.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=2cm	m2	492,26	33,92	16.697,46 6,79
01.07	COBERTURA			49.048,52	19,95
01.07.001	Ruífo de concreto armado fck-20mpa l-30cm e h-5cm	m	18,69	31,73	593,03 0,24
01.07.002	Fabricação e instalação de meia tesoura de madeira não aparelhada, com vão de 8 m, para telha cerâmica ou de concreto, incluso içamento. af 07/2019	un	4,00	1.910,01	7.640,04 3,11
01.07.003	Trama de madeira composta por ripas, caibros e torças para telhados de até 2 águas para telha cerâmica capa-caral, incluso transporte vertical. af 07/2019	m2	353,96	52,03	18.416,54 7,49
01.07.004	Ielhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo paulista, com até 2 águas, incluso transporte vertical. af 07/2019	m2	353,96	28,21	9.985,21 4,06
01.07.005	Forro de pvc, cm régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araticos ou similar, instalado	m2	265,23	46,80	12.413,70 5,05
01.08	ESQUADRIAS			17.841,51	7,25
01.08.001	PORTAS			11.436,26	4,64
01.08.001.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1,30 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	778,07	778,07 0,32
01.08.001.002	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação	m2	13,84	300,69	4.161,55 1,69
01.08.001.003	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - Fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	4,80	340,11	1.632,53 0,66
01.08.001.004	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,80 x 2,10 m, inclusive batente e ferragens	un	7,00	449,87	3.149,09 1,28
01.08.001.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,70 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	473,90	473,90 0,19
01.08.001.006	Porta em madeira de lei, almofadada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	1.241,12	1.241,12 0,50
01.08.002	JANELAS			6.405,25	2,61
01.08.002.001	Janela de alumínio, maxim-ar, fixação com argamassa, com vidros padronizada. af 07/2016	m2	22,84	280,44	6.405,25 2,61
01.09	IMPERMEABILIZAÇÃO			1.173,50	0,48
01.09.001	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m2	64,87	18,09	1.173,50 0,48
01.10	REVESTIMENTOS			28.539,52	11,60
01.10.001	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. af 06/2014	m2	991,62	2,71	2.687,29 1,09
01.10.002	Chapisco em teto, c=5mm, com argamassa traço 1:1:3 (cimento / areia) - revisão 03/2015	m2	4,17	11,27	47,00 0,02
01.10.003	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400L, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m², espessura de 10mm, com execução de taliscas. af 06/2014	m2	192,05	12,18	2.339,17 0,95
01.10.004	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	200,45	23,87	6.216,94 2,53
01.10.005		m2	541,00	19,82	10.722,62 4,36

Allysson J. Desouza Pereira
Engº Civil
CPF: 271675012-2
320100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00122

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVÊNIO DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÃ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

Ref : Novembro/2020-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.006	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	4,17	31,01	129,31	0,05
01.10.007	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	192,03	33,31	6.397,19	2,60
01.11	PAVIMENTAÇÃO				27.018,71	10,98
01.11.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	295,53	16,86	4.982,64	2,03
01.11.002	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 15x15 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af 06/2014	m2	226,31	30,84	6.979,40	2,84
01.11.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusivo regularização de base	m2	22,88	78,87	1.804,55	0,73
01.11.004	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af 06/2014	m2	48,37	30,23	1.462,23	0,59
01.11.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não arrado. af 07/2016	m3	8,05	625,41	5.034,55	2,05
01.11.006	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pre-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização inteira de empreendimentos. af 06/2016_p	m	43,74	22,61	988,96	0,40
01.11.007	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 21mpa	m2	295,56	19,51	5.766,38	2,34
01.12	RODAPÉS, PEITORIS E CHAPIM				2.824,20	1,15
01.12.001	Peitoril granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	25,80	80,36	2.073,29	0,84
01.12.002	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	10,68	70,31	750,91	0,31
01.13	PINTURA				17.095,00	6,97
01.13.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m2	688,53	12,67	8.723,93	3,55
01.13.002	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, duas demãos. af 06/2014	m2	688,53	9,91	6.823,53	2,78
01.13.003	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em teto, duas demãos. af 06/2014	m2	4,17	15,57	64,93	0,03
01.13.004	Pintura esmalte fosco, duas demãos sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo corrosivo, utilização de revólver/ar comprimido)	m2	13,84	14,65	202,76	0,08
01.13.005	Emassamento com massa a óleo, uma demão	m2	38,76	16,19	627,52	0,26
01.13.006	Pintura esmalte fosco em madeira, duas demãos	m2	38,76	16,83	652,33	0,27
01.14	Hidráulica				2.264,04	0,89
01.14.001	Registro de gaveta bruto, latão, roscave, 1 l/2", instalado em reservação de água de edificação que possui reservatório de fibra/fibrocimento ? fornecimento e instalação. af 06/2016	un	1,00	108,10	108,10	0,04
01.14.002	Registro de gaveta bruto, latão, roscave, 3/4", com acabamento e canopia cromados. fornecido e instalado em ramal de água. af 12/2014	un	5,00	79,59	397,95	0,16
01.14.003	Registro de gaveta bruto, latão, roscave, 3/4", fornecido e instalado em ramal de água. af 12/2014	un	1,00	36,26	36,26	0,01
01.14.004		un	1,00	15,13	15,13	0,01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

Ref : Novembro/2020-Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.14.005	un	2,00	18,44	36,88	0,02
01.14.006	un	2,00	25,93	51,86	0,02
01.14.007	un	1,00	34,00	34,00	0,01
01.14.008	un	1,00	3,21	3,21	0,00
01.14.009	un	2,00	7,42	14,84	0,01
01.14.010	un	2,00	4,15	8,30	0,00
01.14.011	un	11,00	3,58	39,38	0,02
01.14.012	un	2,00	5,71	11,42	0,00
01.14.013	m	22,08	10,32	227,87	0,09
01.14.014	m	22,66	12,03	272,60	0,11
01.14.015	m	19,26	7,83	150,81	0,06
01.14.016	un	4,00	8,42	33,68	0,01
01.14.017	un	1,00	17,36	17,36	0,01
01.14.018	un	1,00	9,64	9,64	0,00
01.14.019	un	1,00	428,50	428,50	0,17
01.14.020	un	1,00	8,52	8,52	0,00
01.14.021	un	5,00	10,25	51,25	0,02
01.14.022	un	16,00	3,10	49,60	0,02
01.14.023	un	2,00	10,30	20,60	0,01
01.14.024	un	1,00	4,50	4,50	0,00
01.14.025	un	2,00	16,11	32,22	0,01
01.14.026	un	2,00	23,27	46,54	0,02
01.14.027	un	3,00	6,67	20,01	0,01

Alysson J Desouza Pereira
Engº CIVIL
CREA: 271675012-2

520100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.14.028	un	2,00	13,83	27,66	0,01
01.14.029	un	1,00	11,16	11,16	0,00
01.14.030	un	1,00	20,39	20,39	0,01
01.14.031	un	1,00	9,12	9,12	0,00
01.14.032	un	7,00	9,24	64,68	0,03
01.15				5.398,76	2,18
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
01.15.001	un	1,00	405,63	405,63	0,16
01.15.002	un	2,00	158,87	317,74	0,13
01.15.003	un	4,00	27,75	111,00	0,05
01.15.004	un	3,00	33,43	100,29	0,04
01.15.005	un	7,00	9,98	69,86	0,03
01.15.006	un	2,00	15,06	30,12	0,01
01.15.007	un	1,00	15,43	15,43	0,01
01.15.008	un	1,00	9,83	9,83	0,00
01.15.009	un	2,00	15,38	30,76	0,01
01.15.010	un	5,00	5,94	29,70	0,01
01.15.011	un	6,00	9,60	57,60	0,02
01.15.012	un	6,00	5,75	34,50	0,01
01.15.013	un	4,00	14,01	56,04	0,02
01.15.014	un	3,00	36,31	108,93	0,05
01.15.015	un	2,00	10,39	20,78	0,01
01.15.016	m	37,88	20,30	768,96	0,31
01.15.017	un	4,00	27,20	108,80	0,04
01.15.018	m	18,47	16,67	307,89	0,13

Ref: Novembro/2020-1Moeda: R\$

Allysson Desouza Pereira
 CREA 2771675012-2
 Engº Civil

320100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE ÁREA BRANCA/SE
 Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$					
01.15.019	m	24,88	10,14	252,28	0,10
Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em					
prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af 12/2014					
01.15.020	un	1,00	19,38	19,38	0,01
Tê sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50 x 50mm					
01.15.021	un	1,00	9,18	9,18	0,00
Buchas de redução longa, pvc, serie r, água pluvial, dn 50 x 40 mm, junta					
elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af 12/2014					
01.15.022	un	2,00	36,61	73,22	0,03
Tê sanitário em pvc rígido c/ anéis, para esgoto primário, diâm =100 x 50mm					
01.15.023	un	1,00	469,81	469,81	0,19
Smidouro pré-moldado de concreto - 02 anéis h=0,50m cada padrão cehop					
01.15.024	un	1,00	1.985,03	1.985,03	0,81
Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 30 pessoas (v=2710 litros)					
01.16				23.669,83	9,61
INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
01.16.001				3.918,13	1,58
ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					
01.16.001.001	un	1,00	11,45	11,45	0,00
Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")					
01.16.001.002	un	3,00	5,90	17,70	0,01
Linha para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")					
01.16.001.003	un	82,00	12,29	1.007,78	0,41
Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embutir, p/eletrodut					
01.16.001.004	un	1,00	1,96	1,96	0,00
Linha para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")					
01.16.001.005	un	3,00	3,03	9,09	0,00
Linha para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")					
01.16.001.006	un	3,00	14,12	42,36	0,02
Caixa de passagem pvc, 4" x 4" cm, embutir, p/eletroduto					
01.16.001.007	un	1,00	9,00	9,00	0,00
Caixa octogonal 3" x 3", pvc, instalada em laço - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.001.008	m	88,62	6,55	580,46	0,24
Eletroduto flexível de pvc (sanforado), diâm = 32mm (1")					
01.16.001.009	m	289,68	5,29	1.532,41	0,62
Eletroduto flexível de pvc (sanforado), diâm = 25mm (3/4")					
01.16.001.010	m	2,00	8,74	17,48	0,01
Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 20mm (1/2")					
01.16.001.011	m	4,00	18,44	73,76	0,03
Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")					
01.16.001.012	m	8,00	6,43	51,44	0,02
Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")					
01.16.001.013	m	0,99	13,14	11,83	0,00
Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")					
01.16.001.014	m	0,30	16,35	4,91	0,00
Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 40mm (1 1/4")					
01.16.001.015	un	4,00	113,35	453,40	0,18
Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m					
01.16.001.016	un	4,00	9,43	37,72	0,02
Tampa de concreto para caixas de passagem 0,30x0,30mx0,0/m					
01.16.001.017	un	1,00	55,38	55,38	0,02
Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa aço galvanizado, embutida					
01.16.002				7.103,35	2,89
CABOS					
01.16.002.001	m	4,50	12,03	54,14	0,02
Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm², anti-chama 450/750 v, para					
distribuição - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.002.002	m	2.198,65	2,44	5.364,73	2,19
Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos					
terminais - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.002.003	m	505,48	1,79	904,81	0,37
Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos					
terminais - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.002.004	m	28,00	7,32	204,96	0,08
Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos					
terminais - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.002.005	m	105,84	5,43	574,71	0,23
Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos					
terminais - fornecimento e instalação. af 12/2015					
01.16.003				2.576,43	1,05
PONTOS					

Allysson Resozza Pereira
 Eng. CIVIL
 CREA 271675012-2

120100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE AREA BRANCA/SE
 Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.16.003.001	Interruptor 01 seção simples	un	2,00	7,54	15,08	0,01
01.16.003.002	Interruptor 02 seções simples	un	6,00	12,79	76,74	0,03
01.16.003.003	Interruptor 03 seções simples	un	3,00	10,64	31,92	0,01
01.16.003.004	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em fvc	un	62,00	18,48	1.145,76	0,47
01.16.003.005	Placa cega para caixa de pvc 4"x 4", p/e-etroduto	un	3,00	4,02	12,06	0,00
01.16.003.006	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em fvc	un	2,00	26,84	53,68	0,02
01.16.003.007	Interruptor simples (1 módulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af 12/2015	un	3,00	40,37	121,11	0,05
01.16.003.008	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	2,00	35,80	71,60	0,03
01.16.003.009	Alarme Banheiro Pne Deficiente Físico Conforme Nbr 9050 com acionador	un	2,00	524,74	1.048,48	0,43
01.16.004	DISJUNTORES				1.386,63	0,55
01.16.004.001	Disjuntor termomagnético tripolar 63 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C	un	2,00	113,69	227,38	0,09
01.16.004.002	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	21,00	11,58	243,18	0,10
01.16.004.003	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	3,00	12,16	36,48	0,01
01.16.004.004	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	4,00	74,45	297,80	0,12
01.16.004.005	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	2,00	13,06	26,12	0,01
01.16.004.006	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	3,00	57,12	171,36	0,07
01.16.004.007	Disjuntor bipolar DR 25 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 312-OME, Siemens ou similar	un	2,00	162,70	325,40	0,13
01.16.004.008	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af 10/2020	un	1,00	58,91	58,91	0,02
01.16.005	LUMINÁRIAS				5.878,93	2,40
01.16.005.001	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 9/10 w / bivolt	un	11,00	79,52	874,72	0,36
01.16.005.002	Luminária de sobrepôr, (tecnolux rcf.FLP-6478/2x20) Tubled corpo/ refletor e aléas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lâmpadas tubled de 20w	un	29,00	171,17	4.963,93	2,02
01.16.005.003	Luminária de emergência 2 X 8w, G-LIGHT ou similar	un	4,00	10,07	40,28	0,02
01.16.006	QUADROS				943,73	0,38
01.16.006.001	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 40 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	943,73	943,73	0,38
01.16.007	PADRÃO DE ENTRADA				1.862,63	0,76
01.16.007.001	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 19 e 26,6 kw - Rev 01	un	1,00	1.862,63	1.862,63	0,76
01.17	LOUÇAS E METAIS				10.270,31	4,18
01.17.001	Lanque de mármore sintético susperpo, 22- ou equivalente - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	1,00	179,06	179,06	0,07
01.17.002	Válvula em metal cromado 1.1/2" x 1.1/2" para tanque ou lavatório, com ou sem ladrão - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	6,00	25,14	150,84	0,06
01.17.003	Sifão co tipo garrata em metal cromado 1 x 1.1/2" - fornecimento e instalação. af 01/2020	un	6,00	16,24	97,34	0,40

Alysson J. Desouza Pereira
 CREA 271675012-2
 Engº Civil

320100

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE
 Cod. Empreendimento: 00122

SA EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 AV. MARCELO DEDA CHAGAS, Nº 1958 SALA 03
 CENTRO AQUIDABÁ-SE CNPJ : 38.236.773/0001-44

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
0-.17.004	un	2,00	469,08	938,16	0,38
0-.17.005	m2	1,80	328,58	591,44	0,24
0-.17.006	un	6,00	-83,04	1.098,24	0,45
0-.17.007	un	1,00	540,89	540,89	0,22
0-.17.008	un	1,00	1.213,78	1.213,78	0,49
0-.17.009	un	7,00	441,88	3.093,16	1,26
0-.17.010	un	9,00	-65,70	1.491,30	0,61
01.18				1.410,71	0,57
0-.18.001	un	4,00	-83,04	732,16	0,30
0-.18.002	un	4,00	55,43	221,72	0,09
0-.18.003	un	15,00	23,29	349,35	0,14
0-.18.004	un	4,00	26,87	107,48	0,04
01.19				4.295,59	1,74
0-.19.001	un	6,00	-26,81	760,86	0,31
0-.19.002	un	4,00	-99,29	797,16	0,32
0-.19.003	m2	11,06	247,52	2.737,57	1,11

Importa o presente orçamento em: VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>> **245.856,18**
 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos)

Alysson J. De Souza Pereira
 Engº Civil
 CREA 271675012-2

520100